
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

ze 42. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 28. července 2020 

(č. 510/42 – 522/42) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

510/42 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 41. Rady MOb Petřkovice ze dne 7.7. 2020 

511/42 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení Rady města č. 04366/RM1822/64 ze dne 14. července 2020, kterým rozhodla o 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 7 000 tis. Kč na financování akce „Protipovodňová 

opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ a finančních 

prostředků ve výši 3 000 tis. Kč na spolufinancování akce „Rekonstrukce Kulturního domu 

Petřkovice“ s podílem spolufinancování městského obvodu na této akci s tím, že městskému 

obvodu budou hrazeny výdaje ve výši 90 % skutečných nákladů, maximálně však do výše 3 000 

tis. Kč (v tom investiční výdaje ve výši  2594 tis. Kč, neinvestiční výdaje ve výši 406 tis. Kč) 
 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočtové opatření č. 21/2020, kterým se: 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 511                                                  o    7 406 tis. Kč 

 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 611                                              o    2 594 tis. Kč 
 

- zvýší běžné výdaje na akci „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů 

Ludgeřovického potoka“ na § 2333, pol. 5171, ÚZ 93                                    o    7 000 tis. Kč 
 

- zvýší běžné výdaje na akci „Rekonstrukce KD v Petřkovicích“ 

na § 3392, pol. 5137, ÚZ 93, org. 1100006000000                             o       406 tis. Kč 
 

- zvýší kapitálové výdaje na akci „Rekonstrukce KD v Petřkovicích“ 

na § 3392, pol. 6121, ÚZ 3500, org. 1100006000000                         o    2 594 tis. Kč 
 

c) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 22/2020, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................  o  4  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2221, pol. 5169 .....................................................................  o  4  tis. Kč 

(Polepy zastávek MHD) 
        

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ..................................................................  o  26  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2212, pol. 5139 ...................................................................  o  26  tis. Kč 

(Svislé a vodorovné dopravní značení v MOb Petřkovice - ul. Pod Landekem) 

 

d) ukládá 

starostovi předložit rozpočtové opatření  dle bodu b) zastupitelstvu ke schválení 



 - 2 - 

  
512/42 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 11 m
2  

v kat. území Petřkovice u Ostravy, Petru 

Hubertovi ml., Ryšlinkova 871/12a, O. - Petřkovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, s účinnosti od 1. 8. 2020 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem předzahrádky 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

 
514/42 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Lubomíra Jadroně, Balbínova 81/23, O.-Petřkovice 725 29 ze dne 20. 7. 2020 o skončení 

pronájmu části pozemku parc. č. 1877/1 o výměře 50 m
2 

a části pozemku parc. č. 1877/1 o výměře 

59 m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy z důvodu změny trvalého pobytu 

 

b) souhlasí 

se skončením pronájmu části pozemku parc. č. 1877/1 o výměře 50 m
2 

a části pozemku parc. č. 

1877/1 o výměře 59 m
2
a to dohodou ke dni 31. 7. 2020 s podmínkou vyklizení pozemků a 

uvedení do původního stavu a to do 30. 9. 2020 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 
515/42 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Jiřího Česlavského, Včelařská 830/17, O.-Petřkovice 725 29 ze dne 20. 7. 2020 o pronájem 

části pozemku parc. č. 1877/1 o výměře cca 108 m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý 

jako zahrada  

 

b) projednala 

žádost Ing. Dany Petříkové, Koblovská 258, O.-Petřkovice 725 29 ze dne 22. 7. 2020 o pronájem 

části pozemku parc. č. 1877/1 o výměře cca 108 m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý 

jako prostor pro relaxaci  

 

c) rozhodla 

o záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 1877/1 o výměře cca 108 m
2 

 v kat. území Petřkovice 

u Ostravy 

 

 

 

513/42 Rada městského obvodu 

a) odkládá 

rozhodnutí ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 1662/1 o výměře 302 m
2 

v kat. území 

Petřkovice u Ostravy do doby vyklizení pozemku a uvedení do původního stavu 

 

b) ukládá 

úseku vnitřních věcí zaslat žadateli usnesení Rady městského obvodu Petřkovice 



 - 3 - 

516/42 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Jiřího Hawlika, jednatele HAWLIK § sons, s. r. o., K Černavám 701/3, 725 29 Ostrava- 

Petřkovice ze dne 21. 7. 2020 o udělení souhlasu práva umístit a provést stavbu zpevněného 

odstavného stání a umístění Unimo buňky na části pozemku parc. č. 1903/1 v  kat. území 

Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s umístěním a provedením stavby odstavného stání a umístění unimo buňky na části  pozemku 

parc. č. 1903/1  v kat. území Petřkovice u Ostravy, dle přiložené situace 

 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

Jiřím Hawlikem, jednatelem HAWLIK § sons, s. r. o., IČ: 27784649, K Černavám 701/3 O. –

Petřkovice, která se týká umístění a provedení odstavného stání a umístění Unimo buňky na části 

pozemku parc. č. 1903/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, o velikosti  112 m
2
 na náklady 

stavebníka 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o právu umístit a provést stavbu 

 
517/42 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí  
návrh úpravy dopravního značení místní komunikace – chodníku podél ul. Pod Landekem, 

zpracovaný projektantem Jiřím Břenkem a schválený Dopravním inspektorátem Policie ČR ze dne 

8. 7. 2020, který se týká upozornění cyklistům, že chodník je stezkou pro chodce 

 

b) souhlasí  
s tímto návrhem úpravy dopravního značení  místní komunikace – chodníku podél ul. Pod 

Landekem, úsek k areálu do Landek parku s tím, že vodorovné dopravní značení - oválný nástřik 

bude proveden o rozměru 2,5x1 m 

 

 

518/42 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem 

Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly, IČ 

24729035 na zřízení věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. č. 467/1 a 1927, ostatní 

plocha– zemní kabelové vedení NN v k. ú. Petřkovice u Ostravy. Rozsah věcného břemene je 

vymezen v geometrickém plánu č. 2191-604/2019, jednorázová náhrada činí 7.744,- Kč vč. DPH. 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 na 

zřízení věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. č. 467/1 a 1927, ostatní plocha – zemní 

kabelové vedení NN v k. ú. Petřkovice u Ostravy; v délce 16 m; rozsah věcného břemene je 

vymezen v geometrickém plánu č. 2191-604/2019, jednorázová náhrada činí 7.744,- Kč vč. DPH 

(400,- Kč/1m bez DPH) 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 



 - 4 - 

519/42 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Ivety Blchové o přidělení obecního bytu č. 4 na Hlučínské 7 v Ostravě-Petřkovicích 

(byt po p. Mičkové) s tím, že si provede rekonstrukci bytu na vlastní náklady, a bude jí sníženo 

nájemné 

 

b) nesouhlasí 

s přidělením obecního bytu č. 4 na Hlučínské 7 v Ostravě-Petřkovicích paní Ivety Blchové za 

těchto podmínek 

 
520/42 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

složení Povodňové komise městského obvodu Petřkovice s účinností od 1.8. 2020 takto: 

předseda komise Mikulica Ivo – starosta 

zástupce předsedy Schmuch Rudolf – místostarosta 

člen PK Gattnar Karel – tajemník 

člen PK  Kukučka Pavel – člen rady 

člen PK Carbol Radim – zaměstnanec ÚMOb 
 

521/42 Rada městského obvodu 

a) rozhodla  

o přijetí movitého daru 7 ks adaptérů – přechodek k dýchací technice, v celkové hodnotě 

5899,355 Kč, od Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, pro potřebu JSDH Petřkovice 

 

b) zmocňuje 

starostu podpisem Protokolu o předání věcí movitých 
 

522/42 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP a PO mezi SMO, 

městským obvodem Petřkovice a společností EXTÉRIA, s.r.o., Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 

02565366, za roční uhradu ve výši 6.700,- Kč + DPH 

 

b) zmocňuje 

tajemníka podpisem této smlouvy 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 


